
Wijziging Verordening op de Raadscommissies 

Gelezen het voorstel met nummer: Z/22/177055 308498 

  

BESLUIT: 

  

De verordening op de raadscommissies en beeldvormende bijeenkomsten Beekdaelen 2022 (kenmerk 

Z/22/173664 300964) vastgesteld op 26 april jl., als volgt te wijzigen: 

  
1. Artikel 2, tweede lid: Per raadscommissie zijn er per agendapunt 3 zitplaatsen per fractie. 

[Deze wijziging betreft artikel 4 tweede lid in plaats van artikel 2 tweede lid. De betreffende zin is 

namelijk in artikel 4 tweede lid opgenomen]. 

2. Artikel 4, derde lid, schrappen en de nummering van het artikel hierop aanpassen 

3. artikel 15, tweede lid,: 

In de eerste termijn mag per fractie één commissielid het woord voeren over het betreffende 

agendapunt, zonder dat hij door anderen in de reden wordt gevallen. Het beperkt stellen van 

vragen naar aanleiding van de antwoorden op de technische voorvragen maakt hier indien gewenst 

ook onderdeel van uit. 

3. artikel 15, derde lid, 

In de tweede termijn mogen 2 van de commissieleden die namens een fractie hebben plaatsge- 

nomen éénmaal het woord voeren over hetzelfde agendapunt. Commissieleden mogen een 

woordvoerder interrumperen om een verhelderende vraag te stellen. De voorzitter kan op basis 

van art. 18 bepalen dat de woordvoerder zonder verdere interrupties zijn betoog zal afronden. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Beekdaelen d.d.: 12 juli 2022 

De griffier 

mevr. B. van der Wijst 

De voorzitter 

dhr. ing. E. Geurts 

Nr. 337005 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Beekdaelen 

Gemeenteblad 2022 nr. 337005 22 juli 2022 1 


